
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “LORENZO MASCHERONI” 
24124 BERGAMO (BG) Via A. Da ROSCIATE, 21/A  

Tel. 035-237076 - Fax 035-234283 
e-mail: BGPS05000B@pec.istruzione.it  

sito internet: http://www.liceomascheroni.it 
Cod.Mecc.BGPS05000B Cod.Fisc.95010190163  

 
 

Verbale n.  269 DELIBERAZIONE N. 1176 

  

 

 esposta all’Albo della Scuola il 27 giugno 2020 

 

 

relativo alla seduta del CONSIGLIO DI ISTITUTO costituito a norma dell’art. 5 del D.P.R. 

31.05.1974 n. 416 nominato per il triennio 2019/2022. 

 

 

L’anno duemilaventi   addì 26   del mese di giugno alle ore 18.00 in videoconferenza, si è 

riunito il Consiglio d’istituto, regolarmente convocato per discutere il seguente ordine del 

giorno: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO – ANNO 2019 

 

 
 
COGNOME 

 
NOME 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

 
COMPONENTE 

COLANGELO SALVATORE x  Genitore 

DE NICOLA DAVIDE x  Genitore/Presidente 

GHISALBERTI LIVIO  x Genitore 

SANA PAOLA x  Genitore 

CUMETTI                                NICOLA x  Studente 

FERRARI                                SEMWELL x  Studente 

GANDOSSI                             CARLOTTA x  Studente 

GENTA                                   FEDERICO x  Studente 

BUBBA CATERINA x  Docente 

FINESSI CRISTINA  x Docente 

LAMBERTO FILIPPA ANGELA x  Docente 

MORENI STEFANIA x  Docente 

PALOSCHI ILEANA  x Docente 

PIERANTI GABRIO x  Docente 

VAVASSORI ANGELO PAOLO x  Docente 

ZANOLETTI CAROLINA x  Docente 

VECCHI TIZIANA  x Personale ATA 

PRECOMA FRANCA x  Personale ATA 

UGO PUNZI x  Dirigente Scolastico 

 

Presiede il Sig. Davide De Nicola in qualità di Presidente, funge da segretario il  Sig. 
Salvatore Colangelo designato dal Presidente. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà 

inizio alla trattazione dei singoli argomenti all’ordine del giorno. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.liceomascheroni.it/


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 97, n. 297; 

 

  

VISTO il Conto Consuntivo per l’Esercizio Finanziario 2019 predisposto dal Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi recante una programmazione definitiva di 

Entrata pari a € 1.371.703,74 e una programmazione definitiva di Spesa pari a € 

1.292.561,74; 

VISTO il saldo al 31 dicembre 2019 del conto corrente bancario intestato al Liceo 

Scientifico Statale  “Lorenzo Mascheroni” Servizio Tesoreria recante un attivo 

pari a €. 434.931,87; 

 

VISTO l’Avanzo di Amministrazione al 31dicembre 2019  pari a €. 402.304,77; 

 

VISTO la relazione del Dirigente Scolastico al Conto Consuntivo del 19 marzo 2020;  

 

VISTO il verbale dei Revisori dei Conti n. 1 del 15 giugno 2020 con il quale si esprime 

parere favorevole  al Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2019; 

 

  

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2019, quale risulta dal Mod. H 

allegato alla presente delibera. 

 

 

 

 

 
 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 15 4 Votazione: 15 0 0 

 
 

IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                            Ing. Davide De Nicola                            Prof. Ugo Punzi  

Sig.Salvatore Colangelo 

 

 

  

 

                                            


